
W związku z powyższym, pragnę podziękować za zaufanie, którego postaram się po raz kolejny nie zawieźć. Jednocześnie pragnę rozliczyć  

się ze swojej pracy.  Dziękuję również darczyńcom, osobom użyczającym swoje nieruchomości na prowadzenie akcji promocyjnych,  

górniczym i nauczycielskim związkowcom,  wolontariuszom i wszystkim, którzy wspierali mnie oraz przedstawicieli reprezentujących środowisko  

„Wspólnie dla Mysłowic” podczas minionych wyborów samorządowych. 

W tym numerze Gazety przybliżę państWu moją pracę W samorządzie.

niedawno minął rok nowej kadencji samorządowej planowanej na lata 2014 - 2018. dzięki Waszym głosom 
mogę reprezentować mieszkańców brzęczkowic, brzezinki i słupnej w mysłowickiej radzie miasta po raz piąty. 

Moja praca
w samorządzie

dariUsz wÓJTowiCz
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Wspólnie dla MysłoWic  
nadal działa!

Obecna kadencja jest dla mnie bardzo 
trudnym okresem pracy w samorządzie. 
Pomimo, że po raz piąty uzyskałem mandat 
radnego miejskiego, przegrałem w II turze 
wybory na Urząd Prezydenta Mysłowic.  

Tuż po porażce w wyborach prezy-
denckich, radni wybrani z listy komite-
tu wyborczego wyborców „Wspólnie 
dla Mysłowic” zaczęli odchodzić z klu-
bu i w większości przyłączyli się do gru-
py rządzącej Mysłowicami, wspierając 
obecnego włodarza miasta. Patrząc na 
ich zachowanie jest mi po prostu przy-
kro, bo podczas kampanii wyborczej da-
liśmy mieszkańcom słowo, że zadbamy 
o ich interesy, nie pozwolimy na kolejne 
kredyty i prywatę w zatrudnieniu, szcze-
gólnie na kierowniczych stanowiskach 
w gminnych jednostkach . Niestety polity-
ka pisze swoje scenariusze i stało się inaczej.  

Dzisiaj patrząc bez emocji na to co 
się stało, jestem w stanie zrozumieć ich 
działanie, bo wiem jak trudno pracuje się 
w opozycji i ile wyrzeczeń stoi przed rad-
nymi, którzy nie wspierają prezydenta 
podczas ważnych dla niego głosowań.  

Obecna ustawa daje ogromną władzę 
prezydentowi, m.in. w swobodzie zatrud-
nienia, a to dziś jest pewnie najważniejszy 
argument przy negocjowaniu warunków 
współpracy. Obecnie jako jedyny w Radzie 
Miasta reprezentuję środowisko skupione 
wokół idei „Wspólnie dla Mysłowic” głoszą-
cej takie hasła jak: 

JESTEŚMY PRZECIW,  
MÓWIMY STOP: 

 » STOP dla dalszego zadłużania miasta, 
 » STOP dla podnoszenia opłat 

lokalnych i podatków, 
 » STOP dla likwidacji miejsc pracy  

w oświacie,  

dariUsz wÓJTowiCz

 » STOP dalszemu wynajmowaniu  
dodatkowych budynków na 
potrzeby Urzędu Miasta,

 » STOP dla rozrośniętej administracji  
samorządowej,

 » STOP dla obsadzania radnymi naj-
ważniejszych stanowisk w mieście. 
 
 
JESTEŚMY ZA:  
 

 » jesteśmy za budową nowych  
mieszkań komunalnych,

 » jesteśmy za budową żłobka miejskie-
go dla południowych dzielnic miasta,

 » jesteśmy za ograniczeniem wynagro-
dzeń dla prezydenta i jego zastępców,

 » jesteśmy za budową monitoringu  
wizyjnego miasta,

 » jesteśmyza zwiększeniem pienię-
dzy na kulturę i sport w mieście,

 » jesteśmy za kompleksowym remon-
tem Parku Zamkowego i Promenady,

 » jesteśmy za dalszą modernizacją  
miejskich kąpielisk Park Słup-
na, Hubertus i Wesoła Fala,

 » jesteśmy za wytyczeniem trasy  
rekreacyjnej dla biegaczy,  
rowerzystów i rolkowców,

 » jesteśmy za przywróceniem do życia 
sali sportowej w dzielnicy Wesoła,

 » jesteśmy za budową Skate Parku dla 
mysłowickiej młodzieży 

Bałem się, że po odejściu radnych, śro-
dowisko „Wspólnie dla Mysłowic” przesta-
nie istnieć i wieloletnia praca pójdzie na 
zatracenie. Na szczęście znaleźli się uczciwi 
do bólu ludzie, którzy nadal chcą bezin-
teresownie działać na rzecz miasta i jego 
mieszkańców. Owi społecznicy przejęli 
stowarzyszenie WdM, wybrali nowe wła-
dze i w najbliższych miesiącach będą two-
rzyli silną grupę, która zapewne jeszcze raz 
spróbuje swoich sił w wyborach samorzą-
dowych.

słoWo jest droższe  
od pieniądza!

Ogłaszając swoją wolę walki o Urząd 
Prezydenta Mysłowic, a co za tym idzie, 
chęć budowy Miasta Przyjaznego Miesz-
kańcom, w formie pisemnej dałem przy-
rzeczenie, że nie będę wspierał działań 
związanych z dalszym zadłużaniem mia-
sta, nie pozwolę na zwiększenie obciążeń 
finansowych mysłowiczan, ani nie przyłożę 
ręki do zawłaszczania miasta przez wąską 
grupę ludzi, skupionych wokół prezydenta. 
Jak obiecałem – tak też robię!Poniżej pre-
zentuję krótką informację o moich decy-
zjach podejmowanych podczas ważnych 
głosowań w Radzie miasta Mysłowice.

Biedą należy się dzielić!

Ważnym elementem działalności 
w samorządzie jest dla mnie społeczne 
dzielenie się „miejską biedą”, a co za tym 
idzie, dążeniem do ograniczenia przywi-
lejów i wynagrodzenia o co najmniej 30% 
dla prezydenta miasta, jego najbliższych 
współpracowników oraz kierowników jed-
nostek organizacyjnych miasta, których 
działalność przynosi straty finansowe.

Powyższe ograniczenia powinny trwać 
do czasu, aż Mysłowice wrócą na ścieżkę 
ekonomicznego rozwoju, bo jak na razie, 
jest finansowy dramat. Niestety moją pro-
pozycję odrzucili mieszkańcy w powszech-
nym głosowaniu w 2014 roku, więc nadal 
mamy niemal maksymalne wynagrodze-
nia przewidziane w ustawowych „wideł-
kach”  dla prezydenta Edwarda Lasoka 
i najbliższej jego świty, mimo, że miasto 
tonie w długach i zajmuje ostatnie miejsca 
w rankingach samorządowych.

Moje decyzje 
W radzie Miasta

Będąc Waszym przedstawicielem 
w Radzie Miasta, staram się dotrzymywać 
danego słowa, złożonego w kampanii wy-

borczej, czyli nadal wspieram wszelkie ini-
cjatywy społeczne i nie wyrażam zgody na 
drastyczne podwyżki opłat lokalnych.

W oBecnej kadencji 
głosoWałeM za:

 » utworzeniem Rady Seniorów  
Miasta Mysłowice

 » obniżeniem pensji prezydentowi  
Lasokowi i jego współpracownikom 
do czasu, aż miasto wygrzebie się  
z finansowej zapaści

 » modernizacją kąpieliska Słupna Park
 » modernizacją kąpieliska Wesoła Fala
 » zwiększeniem pieniędzy na remonty 

dróg i chodników

głosoWałeM 
przeciWko:

 » niemal 35% podwyżce opłat za śmieci, 
 » podwyżce lokalnych podatków od 

nieruchomości i gruntu
 » podwyżce opłat za wodę i ścieki
 » emisji gminnych obligacji, czyli kolejne-

mu potężnemu zadłużeniu Mysłowic
 » łączeniu placówek oświatowych, pro-

wadzących do ograniczenia miejsc 
pracy wśród nauczycieli i kadry po-
mocniczej.

WnosiłeM o:

 » przebudowę terenu zielonego przy 
Kawy 12 (obiekty byłego przedszkola) 
wraz z budową bezpiecznego placu 
zabaw z poliuretanową nawierzch-
nią, rozbudową siłowni na świeżym 
powietrzu, ogrodzeniem i przebudo-
wą istniejących alejek.

 » budową wybiegu dla psów na miej-
skich terenach graniczących ze spół-
dzielczymi po miedzy ulicami Korfan-
tego i Hlonda w Brzęczkowicach.

 » zakaz wpuszczania do Mysłowic Cyr-
ków, które parają się tresurą dzikich 
zwierząt;

W obecnej kadencji Rady Miasta (2014-2018) pracuję w trzech komisjach stałych Rady Miasta: Rewizyjnej, Polityki społecznej i Zdrowia  
oraz Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. W imieniu mieszkańców Mysłowic, złożyłem na ręce prezydenta  
ponad 200 pisemnych wniosków i interpelacji. W ich treści zazwyczaj zawarte są problemy, z którymi na co dzień zmagają  
się mieszkańcy naszego miasta. Oprócz tego staram się często zabierać głos podczas komisji stałych oraz obrad Rady Miasta,  

gdzie również akcentuję problemy, których stara się nie zauważać obecny prezydent. Tam również zgłaszam problemy mysłowiczan.
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 » budowę mieszkań komunalnych
 » termomodernizację budynku Domu 

Dziecka
 » zwiększenie pieniędzy budżetowych 

na działalność klubów i stowarzyszeń 
sportowych w Mysłowicach

 » zwiększeniem pieszych patroli Policji 
w dzielnicach Brzęczkowice i Rymera

 » monitoring wizyjny Miasta
 » przeznaczenie pieniędzy na etaty 

pielęgniarek w szkołach
 » darmową opiekę stomatologiczną 

w szkołach podstawowych
 » kompleksowym remontem ulicy Ko-

lejowej wraz bocznymi ulicami
 » budowę jednolitych wiat śmietniko-

wych na terenie Mysłowic
 » przejęcie przez Miasto wszystkich 

terenów inwestycyjnych po KWK MY-
SŁOWICE

 » zakup miejskiego lodowiska 

WspieraM, proMu-
ję, uczestniczę:

 » Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
 » Szlachetna Paczka
 » Odczarowane Podwórka
 » Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

TOZ Mysłowice
 » Nightskating
 » Wspólnie dla Mysłowic
 » Inicjatywa Polska
 » Dom Dziecka w Mysłowicach
 » wszelkie inicjatywy lokalne

działamy W samorządzie

Członkowie i sympatycy stowarzysze-
nia „Wspólnie dla Mysłowic” wspierają 
wiele miejskich inicjatyw, pomagają w ich 
organizacji oraz promocji w lokalnych me-
diach. Staramy się również pokazywać 
wszelkie pozytywne i godne naśladowania 
zachowania mieszkańców Mysłowic. To za 
naszym pośrednictwem mysłowiczanie 
dowiedzieli się o bohaterskim 8 – letnim 
Oskarze Pola, który wraz ze swoim ojcem 
Łukaszem wyciągnął z rzeki tonącego męż-

Wspólnie dla Mysłowic uczestniczy 
w życiu medialnym naszego miasta, infor-
mując o ważnych miejskich wydarzeniach 
na portalu społecznym Myslowice.Net. Na-
sza ciężka praca została doceniona przez 
media publiczne i obecnie jesteśmy zapra-
szani do TVP 3 Katowice jako komentato-
rzy miejskich wydarzeń w programie „Bez 
Korekty”. 

czyznę, o odważnej 15 – letniej Julii Nowak, 
która na miejskim lodowisku rozpoczęła 
reanimację umierającego człowieka czy 
18 – letnim Arkadiuszu Michalik, który za-
pobiegł napadowi z rabunkiem. Odwa-
ga i bohaterstwo młodych mysłowiczan 
przedstawiona w serwisie informacyjnym 
Myslowice.Net, została zauważona i  uho-
norowana przez środowisko WdM, a nawet 
władze miejskie. 

 

Wspólnie dla mysłoWic
działamy społecznie, wspieramy inicjatywy lokalne!

Stowarzyszenie „Wspólnie dla My-
słowic” od kilku lat aktywnie działa 
w mysłowickim samorządzie. Członkowie 
tej organizacji są widoczni w mediach spo-
łecznościowych, portalach internetowych, 
czasopismach, a nawet w Telewizji Publicz-
nej. Biorą udział w spotkaniach z mieszkań-
cami i reprezentują interesy swoich dziel-
nic.

Niemal wszystkie działania są podpo-
rządkowane udzielaniu pomocy mieszkań-
com Mysłowic w rozwiązywaniu codzien-
nych problemów życiowych. Członkowie 
WdM włączają się w wiele akcji charyta-
tywnych oraz po przez portal miejski MYS-
LOWICE.NET wspierają imprezy oświato-
we, sportowe i kulturalne. (tu dajmy logo 
WdM)

Obecnie w mysłowickiej Radzie Miasta 
środowisko „Wspólnie dla Mysłowic” re-
prezentuje radny Dariusz Wójtowicz, któ-
ry w formie ustnej i pisemnej występuje 
w imieniu stowarzyszenia, jak i mieszkań-
ców, którzy o to proszą.

Członkowie i sympatycy stowarzysze-
nia, radni dzielnicowi i przedstawiciel Rady 
Miasta „Wspólnie dla Mysłowic” wnosili 
i nadal wnoszą o:

 » budowę sali gimnastycznej przy Ze-
spole Szkół Sportowych w dzielnicy 
Piasek

 » budowę Żłobka Miejskiego dla połu-
dniowych dzielnic miasta

 » remont i przywrócenie do życia sali 
sportowej w dzielnicy Wesoła

 » modernizację obiektów rekreacyj-
nych przy kąpieliskach Wesoła Fala, 
Hubertus i Słupna Park

 » kompleksowy remont Parku Zamko-
wego przy ulicy Bytomskiej

 » budowę skate parku i dróg rowero-
wych oraz wyznaczenie trasy space-
rowej dla rolkowców

 » bieżące remonty zdewastowanych 
miejskich dróg i chodników

 » zwiększenie aktywności w pozyski-
waniu środków zewnętrznych na roz-
wój Mysłowic

 » zwiększenie środków finansowych na 

stypendia dla uzdolnionej młodzieży 
kosztem wydatków na administracje 
publiczną

 » poszerzenie oferty mysłowickich jed-
nostek kulturalnych o nowe, bezpłat-
ne zajęcia w sekcjach tematycznych

 » zwiększenie dofinansowania z puli 
budżetu miasta dla mysłowickich sto-
warzyszeń i klubów sportowych

 » ogrodzeniem wszystkich mysłowic-
kich placów zabaw

 » budowę długo oczekiwanego moni-
toringu wizyjnego miasta

 » zaprzestanie likwidacji miejsc pracy 
w mysłowickiej oświacie

Mówimy też STOP  
dalszemu zadłużaniu  

Miasta, a co za tym idzie, 
postępującej biedzie  

w Mysłowicach! Jeżeli 
zgadzasz się z naszymi 

pomysłami,  
przyłącz się do nas!

Kontakt:  

alarm@myslowice.net 
sandra.jedrzejas@myslowice.net 
wojtowicz@dariuszwojtowicz.net

W 2014 roku kandydaci do rady miasta 
z list wyborczych komitetu „Wspólnie dla 
Mysłowic” zdobyli łącznie 4 543 ważnie od-
danych głosów. Był to drugi wynik wybor-
czy w Mysłowicach, co przełożyło się na 6 
mandatów radnych w 23 osobowej Radzie 
Miasta. Tworząc wtedy zwartą grupę przy-
jaciół i silnych osobowości zdecydowanie 
pokonaliśmy tak znane marki jak Platforma 
Obywatelska czy Prawo i Sprawiedliwość. 
Niestety, radni po wyborze odrzucili gło-
szone idee i poszli swoją drogą. Ludzie gło-
sując w 2014 roku na WdM, wyrazili swój 
sprzeciw wobec polityki ciągłego zadłuża-
nia Mysłowic, jaką prezentują obecne wła-
dze miejskie. 

Obecnie naszym celem jest skupienie 
wokół siebie ludzi oddanych miastu i uczci-
wych w działaniu wieloletnich społecz-
ników, którzy w przyszłości będą chcieli 
zmienić nasze miasto na bardziej przyjazne 
mieszkańcom!
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 prz yłącz się do nas. 
działajmy Wspólnie dla mysłoWic
Działając z ludźmi tworzącymi środowisko „Wspólnie dla Mysłowic”  
chcę stworzyć miasto przyjazne mieszkańcom! Miasto bez długów,  
prywaty i politycznych intryg. Mimo wszystkich politycznych prób  
zniszczenia i rozbicia WdM, będę nadal dążył do tego, aby zmienić  
obecne zasady działania, które zepchnęły Mysłowice na dno  

ogólnopolskich rankingów! 

Według czytelników Dziennika Zachodniego i słuchaczy radia ESKA, drugą 
najniebezpieczniejszą dzielnicą na Śląsku została Rymera! Mimo to, nadal nie 
mamy obiecanego w 2010 roku monitoringu wizyjnego miasta. Są tylko kolejne 

obietnice. 

Zobowiązania Miasta i gminnej spółki MPWiK sięgają już około 300 milionów  
złotych i jest to kwota niemal dwa razy większa od tej, jaką pozostawił po sobie 
poprzedni prezydent! To zaczątek dramatu przyszłych pokoleń, które zostaną 
zmuszone do spłaty ogromnych długów, które są zaciągane na wniosek obecnych 
władz miasta i za przyzwoleniem większości radnych miejskich. Trudno dociec  
ile będziemy spłacali: wg dostępnych dokumentów to: około 197 milionów 

 – MPWiK, ponad 90 milionów budżet Miasta, kilka milionów Szpital.

Mysłowice spadły na samo dno prestiżowego, samorządowego rankingu 
„Wspólnoty”, w pozyskiwaniu pieniędzy unijnych! Obecnie zajmujemy 48 miejsce  
na 48 polskich miast na prawach powiatu! Po niespełna 6 latach rządów  
obecnego prezydenta, „dokonało” się to czego nie byli w stanie zrobić jego  
poprzednicy. Słowa radnego Tomasza Palki wypowiedziane podczas obrad rady, 
mówiące o tym, że prezydent Edward Lasok jest dużo słabszym gospodarzem  

niż jego poprzednik, zostało poparte niepodważalnym argumentem!

Tylko jedno wydanie gazetowej wersji naszemiasto.pl kosztowało mysłowickich 
podatników niemal 12 tysięcy złotych! W gazecie można przeczytać, jak dobrym  
i wspaniałym prezydentem jest Edward Lasok. Widzimy jak wręcza kwiaty,  
wmurowuje kamień węgielny, cieszy się z kolejnej statuetki, wreszcie widzimy  
go z zatroskaną miną gdy opowiada o „cudzie gospodarczym”, jaki wydarzył  
się w naszym mieście! W chwili gdy młodzi sportowcy i ich trenerzy dopominają  
się o dodatkowe pieniądze na zajęcia, na „promocję” z gminnej kasy wydawane  
są setki tysięcy złotych w gazetach, mediach elektronicznych czy audycjach  

radiowych!

Czy wiesz, że:

W tym roku przypada 110 rocznica  
działalności jednego z najstarszych klubów  
sportowych w Polsce.  Działacze i Przy-
jaciele Lechii w pierwszy weekend wrze-
śnia chcą zorganizować uroczyste ob-
chody. Zaproszeni będą przedstawiciele  
Polskiego Związku Piłki Nożnej  
oraz Okręgowego Związku Piłki Nożnej, 
przewidziane są również odznaczenia  

dla zasłużonych dla rozwoju mysłowickiego  
sportu. Dla dzieci przewidziano turniej, 
a byli działacze i piłkarze Klubu rozegrają 
mecz „Gwiazd” w którym wystąpią oldboje 
Lechii 06 Mysłowice i Górnika 09 Mysłowi-
ce. Więcej o uroczystościach z okazji 110 
rocznicy Lechii 06 Mysłowice dowiecie się 
z miejskich i regionalnych mediów.

Obchody 110 rocznicy działalności Klubu Sportowego

LeChia 06 mysłowiCe

Przy miejskim Domu Dziecka funkcjonuje Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
i Rodzinie im. Ojca Pio. W imieniu wychowanków, pracowników, dyrekcji Domu Dziecka  
oraz członków stowarzyszenia pragniemy zachęcić mieszkańców Mysłowic do odpisu  
podatkowego na tą właśnie organizacje społeczną!

Aby poprawić warunki życia mieszkańcom Domu Dziecka, każdy z nas może wesprzeć  
tą instytucję po przez odpis 1% przy rocznym rozliczeniu z Urzędem Skarbowym.

numer konta stowarzyszenia:
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie im. Ojca Pio, ul. Żeromskiego 2, 41-400  
Mysłowice posiada status organizacji pożytku publicznego KRS nr 0000167273
 
numer konta: Bank Pekao SA O/ Mysłowice 65124043151111000052977400

przekaż 1%
dla WychoWankóW mysłoWickieGo domu dziecka!
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